ở công vụ lực lượng vũ trang tỉnh Lai Châu” số 4280/QĐ-BQP ngày 08 tháng 9 năm 

2023, phối hợp chặt chẽ với UBND tỉnh Lai Châu, triển khai thực hiện dự án đúng 

theo quy định của Nhà nước và Bộ quốc phòng, đảm bảo tiến độ, chất lượng dự án với 

tổng vốn đầu tư cho Dự án là 65.000.000.000 đồng (Sáu mươi lăm tỷ đồng chẵn./.). 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường số 72/2020/QH14 ngày 17/11/2020 và Nghị 

định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 Nghị định Chính phủ quy định chi tiết một 

số điều của Luật bảo vệ môi trường. Dự án thuộc nhóm II, phụ lục IV, mục I.2: dự án

[...]

- Cơ quan thẩm định thiết kế xây dựng, cấp các loại giấy phép có liên quan đến 

môi trường của dự án đầu tư: 

+ Cơ quan thẩm định thiết kế xây dựng: Cục Doanh trại/BQP 

+ Cơ quan cấp các loại giấy phép có liên quan đến môi trường: Ủy ban nhân 

dân tỉnh Lai Châu 

- Quy mô của dự án đầu tư:  

+ Tổng vốn đầu tư dự án: 65.000.000.000 đồng (Sáu mươi lăm tỷ đồng chẵn./.) 

+ Phân loại theo tiêu chí luật đầu tư công là: Dự án nhóm B (Theo điều 9, Luật 

Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/06/2019). 

+ Dự án không có yếu tố nhạy cảm về môi trường. 

- Địa điểm thực hiện dự án đầu tư: Phường Đông Phong, Thành phố Lai Châu,

[...]

Kiểm tra, bảo trì, tu sửa hệ thống thoát nước 

mặt, nước thải 
VNĐ 30.000.000 

10 
Kiểm tra, bảo trì, tu sửa HTXL nước thải công 

suất 18 m3/ngày đêm. 
VNĐ 150.000.000 

11 
Hút bùn thải định kỳ từ bể tự hoại và HTXL 

nước thải công suất 18 m3/ngày đêm 
VNĐ 30.000.000 

Tổng cộng (I+II) VNĐ 1.315.000.000 

(Bằng chữ: Một tỷ ba trăm mười lăm triệu đồng./.) 

Trên đây chỉ là các số liệu khai toán, mục đích định hướng cho chủ đầu tư trong 

công tác thực hiện xây dựng các công trình bảo vệ môi trường của dự án. Khi dự án 

lập tổng dự toán, các hạng mục này sẽ được tính toán chi tiết và đầy đủ, chính xác hơn.